1

COMUNICADO DO SORTEIO DOS TEMAS DAS PROVAS DE DIDÁTICA – 01/02/2020

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020
PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR PARA GRADUAÇÃO

A FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

vigente, torna público os Temas Sorteados em 01 de fevereiro de 2020, para as Provas de Didática, as quais serão

realizadas no dia 05 de fevereiro de 2020, conforme estabelecido a seguir:

101 – Psicologia – Estatística Descritiva

Tema: MEDIDAS DE DISPERSÃO.

202 – Direito – Prática Jurídica

Tema: DECISÕES INTERLOCUTÓRIAS E SENTENÇA.

401 – Psicologia – Neurologia Aplicada à Psicologia

Tema: NEUROCIÊNCIA ELEMENTAR

701 – Psicologia – Libras

Tema: TERMINOLOGIA E CONCEITUAÇÃO DA DEFICIÊNCIA.

702 – Psicologia – Tecnologias Assistivas

Tema: POLÍTICAS PÚBLICAS E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Santo André/SP, 02 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Rodrigo Cutri

Presidente da Fundação Santo André

     REALIZAÇÃO: